
788410-2025 Page 1/16

See the notice on TED website

788410-2025 - Resultados
España – Servidores – Contratación del Suministro de Ampliaciones Para La Plataforma 
Hiperconvergente Corporativa del Grupo Tragsa
OJ S 229/2025 27/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros - Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Correo electrónico: contratacion@tragsa.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contratación del Suministro de Ampliaciones Para La Plataforma Hiperconvergente 
Corporativa del Grupo Tragsa
Descripción: Contratación del Suministro de Ampliaciones Para La Plataforma 
Hiperconvergente Corporativa del Grupo Tragsa
Identificador del procedimiento: 2ac212eb-2bb3-4271-a858-abdf29924bb7
Anuncio anterior: 0eb0119c-1304-4732-9bed-de39c939fb91-01
Identificador interno: TSA0081038
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48820000 Servidores
Clasificación adicional (cpv): 48780000 Paquetes de software de gestión de sistemas, 
almacenamiento y contenido, 50312600 Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología 
de la información

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Lote 1. Servidores y Paquetes de Software
Descripción: Lote 1. Servidores y Paquetes de Software
Identificador interno: 1

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/788410-2025
mailto:contratacion@tragsa.es


788410-2025 Page 2/16

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48820000 Servidores
Clasificación adicional (cpv): 48780000 Paquetes de software de gestión de sistemas, 
almacenamiento y contenido, 50312600 Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología 
de la información
Opciones: 
Descripción de las opciones: El plazo de vigencia del contrato será de 3 años naturales, a 
contar desde la fecha de formalización del mismo, sin perjuicio de las prórrogas del plazo de 
ejecución que conceda el órgano de contratación de acuerdo con lo establecido en el artículo 
29.3 de la LCSP

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ourense (ES113)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)



788410-2025 Page 3/16

País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huesca (ES241)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Teruel (ES242)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ávila (ES411)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Burgos (ES412)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): León (ES413)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Palencia (ES414)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Salamanca (ES415)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Segovia (ES416)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Soria (ES417)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zamora (ES419)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución



788410-2025 Page 4/16

Subdivisión del país (NUTS): Albacete (ES421)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ciudad Real (ES422)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cuenca (ES423)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Guadalajara (ES424)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Toledo (ES425)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cáceres (ES432)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Girona (ES512)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lleida (ES513)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España



788410-2025 Page 5/16

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Eivissa y Formentera (ES531)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Mallorca (ES532)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Menorca (ES533)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cádiz (ES612)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Jaén (ES616)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ceuta (ES630)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Melilla (ES640)
País: España



788410-2025 Page 6/16

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 9 995 136,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Certificación de Conformidad con ENS (Lote 1).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 3,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Nivel de los licitadores en los programas de partenariado de los fabricantes 
ofertados (Lote 1).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 12,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio (Lote 1).



788410-2025 Page 7/16

Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Oferta técnica .
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 25,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Empresa de Transformación 
Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA) - Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales - Secretaria
Información sobre los plazos de revisión: Contra los actos publicados en la presente licitación 
podrá interponerse el recurso especial en materia de contratación en el registro del Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales, o en el registro del Órgano de Contratación 
del Grupo TRAGSA en el plazo de 15 días hábiles, computándose dicho plazo de 
conformidad con lo establecido en el artículo 50.1 de la LCSP, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA) - Tribunal Administrativo 
Central de Recursos Contractuales - Secretaria

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lote 2. Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información
Descripción: Lote 2. Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología de la información
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50312600 Mantenimiento y reparación de equipo de tecnología 
de la información
Opciones: 
Descripción de las opciones: El plazo de vigencia del contrato será de 3 años naturales, a 
contar desde la fecha de formalización del mismo, sin perjuicio de las prórrogas del plazo de 
ejecución que conceda el órgano de contratación de acuerdo con lo establecido en el artículo 
29.3 de la LCSP

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lugo (ES112)



788410-2025 Page 8/16

País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ourense (ES113)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Pontevedra (ES114)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Asturias (ES120)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Navarra (ES220)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Rioja (ES230)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huesca (ES241)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Teruel (ES242)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zaragoza (ES243)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución



788410-2025 Page 9/16

Subdivisión del país (NUTS): Ávila (ES411)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Burgos (ES412)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): León (ES413)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Palencia (ES414)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Salamanca (ES415)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Segovia (ES416)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Soria (ES417)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valladolid (ES418)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Zamora (ES419)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Albacete (ES421)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ciudad Real (ES422)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cuenca (ES423)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Guadalajara (ES424)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Toledo (ES425)
País: España



788410-2025 Page 10/16

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cáceres (ES432)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Girona (ES512)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lleida (ES513)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Castellón / Castelló (ES522)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Eivissa y Formentera (ES531)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Mallorca (ES532)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Menorca (ES533)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Almería (ES611)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cádiz (ES612)
País: España



788410-2025 Page 11/16

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Huelva (ES615)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Jaén (ES616)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ceuta (ES630)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Melilla (ES640)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)



788410-2025 Page 12/16

País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 850 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Nivel de los licitadores en los programas de partenariado de los fabricantes 
ofertados (Lote 2).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio (Lote 2).
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Empresa de Transformación 
Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA) - Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales - Secretaria
Información sobre los plazos de revisión: Contra los actos publicados en la presente licitación 
podrá interponerse el recurso especial en materia de contratación en el registro del Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales, o en el registro del Órgano de Contratación 
del Grupo TRAGSA en el plazo de 15 días hábiles, computándose dicho plazo de 
conformidad con lo establecido en el artículo 50.1 de la LCSP, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.



788410-2025 Page 13/16

Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA) - Tribunal Administrativo 
Central de Recursos Contractuales - Secretaria

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 8 810 180,04 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y 
COMUNICACIONES DE ESPAÑA S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 6 965 180,04 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 807.944
Fecha de elección del ganador: 29/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 6 965 180,04 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 7 334 157,02 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: IaaS365, S.L.
Oferta: 



788410-2025 Page 14/16

Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 1 845 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 807.947
Fecha de elección del ganador: 29/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 1 845 000,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 1 845 000,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Número de registro: 50011840002187
Número de registro: A28476208
Localidad: Madrid
Código postal: 28006
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Correo electrónico: contratacion@tragsa.es
Teléfono: +34 913963667
Fax: +34 913969172
Dirección de internet: http://www.tragsa.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaria
Localidad: Madrid
Código postal: 28020

mailto:contratacion@tragsa.es
http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


788410-2025 Page 15/16

Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: +34 913491319
Fax: +34 913491441
Dirección de internet: http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaria
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: +34 913491319
Fax: +34 913491441
Dirección de internet: http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y 
COMUNICACIONES DE ESPAÑA S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A78053147
Localidad: Madrid
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: mounsef.darkaoui@telefonica.com
Teléfono: 681166726
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: IaaS365, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B86679362
Localidad: Mérida
Código postal: 06800
Subdivisión del país (NUTS): Badajoz (ES431)
País: España
Correo electrónico: notificaciones@iaas365.com
Teléfono: 902727277

mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
mailto:mounsef.darkaoui@telefonica.com
mailto:notificaciones@iaas365.com


788410-2025 Page 16/16

Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 1d8f1d8d-b2e4-4c9b-950f-0004aa59b88c  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 26/11/2025 07:03:03 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 788410-2025
Número de la edición del DO S: 229/2025
Fecha de publicación: 27/11/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Información del anuncio

